[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2022    	                                                                                  № 1524
г. Благовещенск

	О внесении изменений в постановление администрации Благовещенского района  от 21.06.2019 № 712 «Об утверждении Порядка  о предоставлении из районного бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального  учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, связанных с производством  пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными (далее – Порядок).

В целях приведения в соответствие со статьей 78., статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Амурской области от 24.12.2012 г. № 131-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель теплоснабжающим организациям для населения Амурской области», администрация Благовещенского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack] «Информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете)».
2. Пункт 17 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии, необходимость отсутствует».
3. МБУ «Информационный центр Благовещенского района» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Благовещенского района и в газете «Амурская земля и люди».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Благовещенского района                                                                 Д.В. Салтыков

image1.jpeg
|